
 

 

              

                 Département de l’AIN         
          ------ 

Arrondissement de BOURG-EN-BRESSE 
           ------ 

                 Canton de MIRIBEL 
           ------ 

         Commune de BEYNOST   
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATION 
 DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

Séance du     : 25 avril 2024 
Convocation du    : 18 avril 2024 
 
Nombre de Conseillers :  
En exercice     : 27 
Présents     : 17 
Votants    : 23 
 
L’an deux mille vingt-quatre, le vingt-cinq avril à dix-huit heures trente, les membres 
composant le Conseil Municipal de Beynost, dûment convoqués par le Maire, se sont 
réunis en salle du Conseil Municipal, en séance publique sous la présidence de 
Madame Caroline TERRIER, Maire. 
 

 
RESSOURCES HUMAINES : Mise à jour du tableau des emplois 
 
 
Présents : Caroline Terrier, Sergio Mancini, Véronique Cortinovis, Philippe Maillez, 
Lionel Chevrolat, Annie Maciocia, Joël Aubernon, Annick Pantel, Bertrand Vermorel, 
Patrick Tholon, Valérie Berger, Sophie Gaguin, Anne Le Guyader, Jean-Pierre Cottaz, 
Harris Reneman, Philippe Casamayor, Catherine Barcellino. 
 
Représentés : 

Sylvie Caillet a donné procuration à Caroline Terrier 
Elodie Brelot a donné procuration à Philippe Maillez 
Gilbert Debard a donné procuration à Joël Aubernon 
Sébastien Renevier a donné procuration à Sergio Mancini 
Laurence Rouquette a donné procuration à Harris Reneman 
Nathalie Thimel- Blanchoz a donné procuration à Jean-Pierre Cottaz 
 
Absents : Jean-Marc Curtet, Franck Longin, Anne-Sophie Rampon, Cyril Langelot. 
 
Secrétaire de Séance :  
Annie Maciocia 
 
 
 
 

03 2024 28 

 

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024



 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L2313-1, 
R2313-3, R2313-8, 
Vu le Code Général de la Fonction Publique, notamment son article L313-1, 
Vu le décret n°91-298 du 20 mars 1991 modifié portant dispositions statutaires 
applicables aux fonctionnaires territoriaux nommés dans des emplois permanents 
à temps non complet, 
Vu les décrets portant statuts particuliers des cadres d'emplois et organisant les 
grades s'y rapportant, pris en application de l'article 4 de la loi n°84-53 susvisée, 
Vu la délibération du 15 février 2024 portant modification du tableau des emplois 
communaux, 
 
Considérant que les emplois de chaque collectivité ou établissement sont créés 
par leur organe délibérant, Il leur appartient donc de fixer les effectifs des emplois 
à temps complet et non complet nécessaires au fonctionnement des services dans 
le respect des dispositions de la loi précitée portant dispositions statutaires 
relatives à la Fonction Publique Territoriale. 
Également, il est indispensable de mettre à jour ce tableau des effectifs en cas de 
modification, de création, de suppression ou de modification de la durée 
hebdomadaire d’un poste. 
Il appartient à l'organe délibérant, conformément aux dispositions légales énoncées 
ci-dessus, de déterminer par délibération, d’établir et de modifier le tableau des 
effectifs de sa collectivité ou de son établissement. 
 
Des réorganisations de pôle sont également prévues dans le nouveau tableau des 
emplois présenté en annexe : 

- Disparition du pôle Grands Projets qui est redistribué dans 2 autres pôles ; 
- Création du pôle Aménagement du territoire Pôle Aménagement du 

Territoire, comprenant l’aménagement à long terme avec l’urbanisme 
(composé de 2 instructeurs), et la gestion de la ville au quotidien avec le 
service technique. Le service technique connaît une modification 
structurelle de son organigramme : les 3 unités Voirie, Bâtiments, Espaces 
verts, disparaissent pour laisser place à 2 services : interventions curatives, 
composée de 4 agents et Interventions planifiées, que les autres agents 
intègreront. Un soutien administratif est mis en place par la création d’un 
poste d’assistant de pôle, pris dans les effectifs de l’ancien pôle 
administratif. 

- Création du Pôle Ressources et Affaires Générales, né de la fusion du pôle 
administratif et de la partie juridique du pôle Grands Projets. Le pôle est au 
service des citoyens, des élus, mais également de tous les autres services, 
en apportant les éléments nécessaires (droit, finance, statut) au plein 
exercice des tâches qui leur incombent. La dimension citoyenne est élargie 
avec l’internalisation de la relation aux citoyens, l’accueil des nouveaux 
arrivants et la vie des assemblées. 

 
Vu l’avis du Comité Social Territorial en date du 28 mars 2024, 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, A L’UNANIMITE 
 
DÉCIDE de la suppression de tous les postes créés 
 
DÉCIDE d’établir le tableau des effectifs tel que présenté en annexe et que, sauf 
disposition expresse de l’assemblée délibérante prise sur un nouvel avis du Comité 
Social Territorial compétent, ces dispositions seront reconduites tacitement 
chaque année  

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024



 

 

 
DÉCIDE d’inscrire au budget les crédits correspondants  
 
AUTORISE l’autorité territoriale à signer tout acte y afférent  
 
CHARGE l’autorité territoriale de veiller à la bonne exécution de cette délibération. 
 
 
 
Pour extrait certifié conforme au Registre des Délibérations. 
 

 
 
 

 

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024



TC TNC  En heures En ETP A B C oui non 

Direction 
Générale

Directeur Général des Services 25/04/2024 35 1 X
Attachés (emploi 

fonctionnel)
X 1

Responsable pôle Administratif 25/04/2024 35 1 X Attachés X 1
Responsable pôle Ressources et 
Affaires Générales 25/04/2024 35 1 X Attachés X 1

Coordinatrice Ressources, 
prospective et projet 
d'administration

25/04/2024 35 1 X Rédacteur X 1

Responsable service Ressources 25/04/2024 35 1 X Rédacteur X 1

Gestionnaire Ressources Humaines 25/04/2024 35 1 X X
Rédacteur ou Adjoint 

Administratif
X 1

Gestionnaire Ressources - 
spécialité finances 25/04/2024 35 1 X X

Rédacteur ou Adjoint 

Administratif
X 1

Responsable service Ressources 
Humaines 25/04/2024 35 1 X Rédacteur X 1

Assistante du Maire et du DGS 25/04/2024 35 1 X Ajoint Administratif X 1

Assistante Ressources Humaines 
et Vie des Assemblées 25/04/2024 35 1 X Ajoint Administratif X 1

Assistante Ressources Humaines 
et Comptabilité 25/04/2024 35 1 X Adjoint Administratif X 1

Assistante RH et urbanisme 25/04/2024 30 0,86 X Rédacteur 1
Chargée de la transformation 
numérique 25/04/2024 30 0,86 X Rédacteur X 1

Juriste 25/04/2024 35 1 X Attaché X 1

Agent d'accueil et Etat Civil 25/04/2024 35 1 X Ajoint Administratif X 1

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un contractuel
 (L332-8 du CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

TABLEAU DES EMPLOIS DE LA COMMUNE DE BEYNOST

PÔLE EMPLOI/
POSTE

Date de 
création ou 

modification
Référence 

délibération  

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé

en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique

Pôle 

Ressources et 
Affaires 

Générales

Grade (s)
 rattaché (s) à cet 

emploi

MAJ 25/04/2024

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024



TC TNC  En heures En ETP A B C oui non 

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un contractuel
 (L332-8 du CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

PÔLE EMPLOI/
POSTE

Date de 
création ou 

modification
Référence 

délibération  

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé

en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique

Grade (s)
 rattaché (s) à cet 

emploi

Agent d'accueil et communication 25/04/2024 23 0,66 X Ajoint Administratif X 1

Gérante de l'agence postale et 

agent CNI/Passeport
25/04/2024 35 1 X Ajoint Administratif X 1

Responsable pôle Aménagement 

du Territoire
25/04/2024 35 1 X X X

Ingénieur ou Technicien 
ou Agent de maîtrise X 1

Responsable pôle Technique 25/04/2024 35 1 X Agent de maîtrise X 1
Assistant du pôle Aménagement du 

Territoire
25/04/2024 35 1 X X

Adjoint Administratif ou 
Rédacteur X 1

Gestionnaire des autorisations 
d'urbanisme

25/04/2024 35 1 X X
Adjoint Administratif ou 
Rédacteur X 1

Gestionnaire des autorisations 
d'urbanisme

25/04/2024 35 1 X X
Adjoint Administratif ou 
Rédacteur 1

Agent technique équipe curative 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe curative 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe curative 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe curative 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe 
interventions programmées 25/04/2024 35 1 X

Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe 
interventions programmées 25/04/2024 35 1 X

Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe 
interventions programmées 25/04/2024 35 1 X

Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe 
interventions programmées 25/04/2024 35 1 X

Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe 
interventions programmées 25/04/2024 35 1 X

Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe 
interventions programmées 25/04/2024 35 1 X

Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent technique équipe 
interventions programmées 25/04/2024 35 1 X

Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Pôle 
Aménagement 

du Territoire

MAJ 25/04/2024

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024



TC TNC  En heures En ETP A B C oui non 

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un contractuel
 (L332-8 du CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

PÔLE EMPLOI/
POSTE

Date de 
création ou 

modification
Référence 

délibération  

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé

en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique

Grade (s)
 rattaché (s) à cet 

emploi

Agent technique équipe 
interventions programmées 25/04/2024 35 1 X

Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Responsable service voirie 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent de voirie 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent de voirie 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent de voirie 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent de voirie 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent de voirie 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Responsable service bâtiments 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent des bâtiments 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Responsable service espaces verts 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent des espaces verts 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent des espaces verts 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Agent des espaces verts 25/04/2024 35 1 X
Adjoint technique ou 
Agent de maîtrise X 1

Responsable du pôle Prévention et 
Sécurité 25/04/2024 35 1 X

Chef de service de 
police municipale

X 1

Policier municipal 25/04/2024 35 1 X Agent de police X 1

Policier municipal 25/04/2024 35 1 X Agent de police X 1

Policier municipal 25/04/2024 35 1 X Agent de police X 1

Policier municipal 25/04/2024 35 1 X Agent de police X 1

Policier municipal 25/04/2024 35 1 X Agent de police X 1

Pôle Sécurité 
et Prévention

MAJ 25/04/2024

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024



TC TNC  En heures En ETP A B C oui non 

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un contractuel
 (L332-8 du CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

PÔLE EMPLOI/
POSTE

Date de 
création ou 

modification
Référence 

délibération  

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé

en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique

Grade (s)
 rattaché (s) à cet 

emploi

ASVP 25/04/2024 35 1 X Adjoint technique X 1
Responsable du pôle Action 
Sociale et Éducative 25/04/2024 35 1 X Infirmier X 1

Responsable du pôle Action 
Sociale et Éducative 25/04/2024 35 1 X attaché X 1

Adjointe au responsable du pôle 25/04/2024 35 1 X Educateur X 1

Agent mise à disposition du CCAS 25/04/2024 30 0,86 X Adjoint d'animation X 1

Directrice de la crèche 25/04/2024 35 1 X Puéricultrice X 1

Médecin référent 25/04/2024 0,83 0,02 X Médecin X 1

Responsable du RPE
25/04/2024 17,5 0,50 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 35 1 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 28 0,80 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 30 0,86 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 28 0,80 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 35 1 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 35 1 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 35 1 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 35 1 X Auxiliaire de puériculture X 1

Auxiliaire de puériculture
25/04/2024 30 0,86 X Auxiliaire de puériculture X 1

Agent d'animation crèche 25/04/2024 35 1 X Adjoint d'animation X 1

Agent d'animation crèche 25/04/2024 31,5 0,9 X Adjoint d'animation X 1

Agent d'animation crèche 25/04/2024 35 1 X Adjoint d'animation X 1

MAJ 25/04/2024

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024



TC TNC  En heures En ETP A B C oui non 

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un contractuel
 (L332-8 du CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

PÔLE EMPLOI/
POSTE

Date de 
création ou 

modification
Référence 

délibération  

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé

en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique

Grade (s)
 rattaché (s) à cet 

emploi

Agent d'animation crèche 25/04/2024 31,42 0,90 X Adjoint technique X 1

Agent d'entretien de la crèche 25/04/2024 25 0,71 X Adjoint technique X 1

Agent d'entretien de la crèche 25/04/2024 28 0,8 X Adjoint technique 1

Responsable des services scolaires 25/04/2024 35 1 X X Adjoint d'animation X 1

Animateur école et club ados 25/04/2024 35 1 X
Adjoint d'animation ou 
animateur

X 1

ATSEM 25/04/2024 31,42 0,90 X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 31,42 0,90 X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 23,56 0,67 X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 31,42 0,90 X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 34,09 0,97 X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 31,42 0,90 X ATSEM X 1

ATSEM 25/04/2024 31,42 0,90 X ATSEM X 1

Agent d'entretien école 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint technique X 1

Agent d'entretien école 25/04/2024 35 1 X Adjoint technique X 1

Agent d'entretien école 25/04/2024 35 1 X Adjoint technique X 1

Agent d'entretien école 25/04/2024 22,09 0,63 X Adjoint technique X 1

Agent d'entretien école 25/04/2024 11,03 0,32 X Adjoint technique X 1

Agent d'entretien école 25/04/2024 19,73 0,56 X Adjoint technique X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8,5 0,24 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Pôle Action 

Sociale et 
Éducative

MAJ 25/04/2024

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024



TC TNC  En heures En ETP A B C oui non 

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un contractuel
 (L332-8 du CGFP) 

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

PÔLE EMPLOI/
POSTE

Date de 
création ou 

modification
Référence 

délibération  

Temps de travail 
hebdomadaire

de l'emploi créé

en heures

Total
(1)

Catégorie
hiérarchique

Grade (s)
 rattaché (s) à cet 

emploi

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

Surveillant du restaurant scolaire 25/04/2024 8 0,23 X Adjoint d'animation X 1

TOTAUX   2 305,00      697,35     3 002,35 85,78 78 23

MAJ 25/04/2024

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20240425-RH2024_28-DE
Date de télétransmission : 30/04/2024
Date de réception préfecture : 30/04/2024


